7. Vnde autem haec leuitas materie in votis sicut & in reliquis praeceptis defundam sit ? Latè diximus , i. p. tract. 2. disp. 2. de peccato punct. 7. & sequentibus , neque aliquid speciale notandum occurrit , & ibi doctriu confitit Suar. in praesenti lib. 5. cap. 4. 5. & 6. Lessio l. 2. cap. 40. dub. 9. Sanchez lib. 4. c. 12. n. 12. & sequentibus . Vbi dupl. item regulam generali constitutuunt , quibus grauias vel leuitas materie declaratur : Prima : illam esse grauem materiam de qua est praeceptum , vel potest esse praeceptum sub graui culpa obligans , Quia votum obligat instar praecepti. Secunda : grauatem vel leuitatem materie promissa ex honestate ipsius omnibus circumstantiis penitatis defundendam est ; quia haec ratione grauiter vel leuiter in cultum diuinum cedit. Ex quibus reguli inferi votum sumendi Euchariastam & audiendi vel decidi sacram vel confessionem faciendo grauiter obligare ; quia & grauiter cedunt in cultum Dei , & ex illis est potest praeceptum. Secus vero dicis & bene de voto confidisti venialia quando de facto confessio facienda est ; & de voto recitandis tecum oratio-

nem dominicam vel Angelicam etiam intuvi lucrandi indulgentiam plenariam. Deinde infest in voto non bibendi vinum , illam esse grauem materiam , quae est , si præceptio Ecclesiastico vius vini prohiberetur. Quare si in ea quantitate sumeretur , quæ ad prandium communiter sufficit temperate vino ventibus , grauiter peccaretur ; secus si minor quantitas , nisi fuisse est votum de ieiunando in pane & aqua. Præterea infest in voto elemosynæ , grauatem vel leuitatem merendam esse ex fine intento. Si enim commodum temporale patens vel Ecclesiastico respexit ; illa erit gravis materia , quæ grauio sufficeret ; & leuis , quæ leue furum constiteret. At si aliquid faciendum in honorem Dei respexit , ex illius grauitate vel leuitate grauia vel leuitas materiae promissa defumenda est. Quia ratione subdit ; votum ergo uanda elemosynæ ad faciendum sacram , grauem materiam est. Quia in ordine ad diuinum cultum gravis materia est quoddam sacram.

8. Posuit votum ex se grauiter obligare , & aliquando tum ex intentione voulentis , tum ex materia promissa leuem obligationem inducere ; restat inquirendum , qualem obligationem inducas ; an fidelitatis tantum , an etiam illius virtutis , ad quam pertinet materia promissa ; v.g. Promissis sacram facere , ieiunum feruare , elemosynam tribuere , obligatus es non solum ex fidelitate feruare promissum , sed etiam ex speciali virtute religionis , temperantiae , vel liberalitatis ?

Affirmat Sanchez l. 4. de voto . c. 1. n. 6. Casu quo ex speciali affectu illius virtutis , ad quam pertinet materia promissa votum emittere ; confessio Valente . 2. 2. disp. 6. q. 6. punct. 4. q. 1. conclus. 2. Moveruntur : quia legislator præcipiens actum , obligat præceptio illius virtutis , cuius est actus præceptus ; præcipiens enim ieiunium obligat ex virtute temperantiae , & præcipiens sacram audire , obligat ex virtute religionis. Sed votum est quodam lex priuata. Ergo hanc sibi obligationem imponit. Secundum generaliter probatur transgressioni voti semper adiunctum esse malitiam contrariam honestati rei promissæ. Nam violans ieiunium promissum non solum est infidelis , sed intemperans ; siquidem ex nimio & inordinato affectu comedit quæ & quando comedere non debebat ; & yxor quæ ligata voto casitatis petit debitum , non casitatis actum sed luxurie præstat , cui nimis videtur affectu & sic de aliis. Ergo transgressioni voti semper adiungitur malitia aduersus materiam promissam ac si præcepta esset. Tertiò si verum est in transgressione votorum nullam aliam malitiam reperiatur infidelitatem in non seruandis promissis , non esset necesse declarare in confessione materiam voti transgressi , sed fasces si sufficienter dicendo transgrexilius sum votum in materia gravis. Consequens videtur esse contra communem praxim. Ergo si gnum est ultra malitiam infidelitatis aliam adesse.

Nihilominus dicendum est , votum de te alias non præcepta solam obligationem fidelitatis inducere , quantumvis voulens intendat per votum habere testitudinem virtutis materiae promissæ. Sic optimè docuit Suar. l. 4. sum. c. 5. num. 11. & scilicet speciali voulentis intentione docuit Sanchez l. 4. sum. c. 11. num. 23. Et bene Caetera . 2. 1. q. 8. art. 5. dub. 2. Ratio est . Quia voulens , quantumvis affectuad materiam promissam non potest illius habendæ aliam obligationem sibi imponere nisi quatenus Deo illam promittit. Sed ex hac ratione solum nascitur naturalis obligatio fidei seruandi absque speciali obligatione ad materiam ; illam enim accidentaliter respicit. Ergo ex vi voti sola est obligatio fidelitatis. Hinc colligere potes transgressiones omnium votorum eiusdem esse speciei infinitæ . Quia cum malitia vota consistit in non seruandis promissis. Quod vero promissa diversa sint , parum interfert ad huius transgressionis confidemtionem , sic Caetera . art. 5. dub. 2. Sanch. d. c. 11. n. 23 Suar. c. 3. n. 9.

9. Neque obstante concordia argumenta . Ad primum dico esse disparem rationem legis & voti. Nam lex non extrahit materiam præceptam à propria ratione virtutis , sed in illa necessitatem imponit : quia media illa intendit subditos studiosos efficiere. At votum , quia cultum Dei ultipli , non imponit necessitatem in honestate materiae promissæ , sed illa honestate supponit diuinu cultu offert & consecrat. Et ex hac oblatione necessitas executionis oritur.